
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  106   del  28-06-2017 
 
 
 

Oggetto:  ATTIVAZIONE PROGETTO PER ATTIVITA' MOTORIA NELLA SC UOLA 
PRIMARIA ANNO 2017. APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTES A CON 
ISTITUTO COMPRENSIVO E.PALADINI E C.O.N.I. REGIONAL E MARCHE. 

 
 
 
 
 

Il giorno  ventotto  giugno   duemiladiciassette , nella Residenza municipale, 
in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 

  presenti n.   4 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 28-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
- l’articolo 60 del D.P.R. n. 616/1977 assegna ai Comuni compiti di promozione 

sportiva; 
- ai sensi dell’articolo 112 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il Comune è 

l’Ente a finalità generali che provvede alla gestione di servizi pubblici per realizzare 
fini sociali e promuovere lo sviluppo economico e civile delle comunità locali; 

 
DATO ATTO che il Comune di Treia, riconoscendo il ruolo primario dello sport 

nel processo di formazione integrata dei ragazzi, è sempre intervenuto, in collaborazione 
sinergica con la scuola, nell’organizzazione di attività sportive per i giovani treiesi; 

 
DATO ATTO che il Comune, con nota prot. n. 10.525 in data 10/06/2017, ha 

chiesto la collaborazione del C.O.N.I. Marche per poter effettuare il progetto di attività 
motoria in tutte le classi della scuola primaria, nel periodo da metà ottobre a metà 
dicembre 2017, per un totale di n. 6 lezioni per classe, con l’utilizzo di diplomati ISEF o 
laureati in Scienze motorie residenti nel territorio comunale; 

 
DATO ATTO, inoltre, che il Comune, con la medesima nota, ha comunicato la 

disponibilità a mettere a disposizione l’importo necessario per la copertura del progetto; 
 
CONSIDERATO che il C.O.N.I. Marche, con nota del 27 giugno scorso, 

acquisita al prot. n. 11.622, ha predisposto un protocollo d’intesa per l’attivazione del 
progetto in parola, che prevede l’intervento finanziario esclusivo del Comune di Treia per 
l’importo complessivo di € 1.512,00, per la copertura di tutte le 21 classi della scuola 
primaria del Comune, con lo svolgimento di 6 lezioni di un’ora per ogni classe, al costo 
orario di € 12,00; 

 
RITENUTO, pertanto, di attivare il progetto di cui trattasi per l’anno scolastico 

2017, al fine di incrementare la pratica motoria e sportiva degli alunni della scuola 
primaria, utilizzando lo strumento del “Gioco-Sport”; 

 
RITENUTO, inoltre, di approvare il protocollo d’intesa tra questo Comune, 

l’Istituto comprensivo “E. Paladini” di Treia ed il C.O.N.I. Regione Marche per 
l’attivazione del progetto di educazione motoria nella scuola primaria nell’anno 
scolastico 2017; 

 
PRESO ATTO che per lo svolgimento del progetto ci si avvarrà esclusivamente 

del personale che abbia conseguito diploma ISEF o laurea in Scienze motorie e 
frequentato gli appositi corsi di aggiornamento presso il C.O.N.I. medesimo, da 
individuarsi in accordo con il C.O.N.I. Comitato Regionale Marche; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore 

“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli 
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 28-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

inserito in calce all’atto; 
 
DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 
riportato e inserito in calce all’atto; 

 
ATTESO che spetterà al Funzionario responsabile del centro di spesa 

perfezionare il presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2) di ATTIVARE il progetto per l’attività motoria nella scuola primaria per l’anno 

scolastico 2017, con l’intervento finanziario esclusivo del Comune di Treia per 
l’importo complessivo di € 1.512,00; 

 
3) di APPROVARE l’allegato protocollo d’intesa tra questo Comune, l’Istituto 

comprensivo “E. Paladini” di Treia ed il C.O.N.I. Regione Marche; 
 
4) di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Settore “Affari 

Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” per i 
provvedimenti conseguenti. 

 
Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi 

d’urgenza, determinata dalla necessità di siglare il protocollo d’intesa in oggetto, con voti 
favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 28-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 28-06-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA 
 
 
 
In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 28-06-2017 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 07-07-2017 al 22-07-2017 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 12261 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 07-07-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 07-07-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


